

## Consultas Realizadas

# Licitación 340057 - CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL SENACSA

### Consulta 1 - Experiencia y capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	19-01-2018
El oferente deberá presentar copias de contratos ejecutados de provisión y/o facturación de ventas con sus respectivas recepciones finales de servicios de seguro médico, por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación		
Es esta condición excluyente?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2018
La condición es Excluyente, debido al Criterio de Evaluación "CUMPLE" o "NO CUMPLE" establecido en la Sección II Criterios de Evaluación de Ofertas y Requisitos de Calificación.		

### Consulta 2 - Experiencia y capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	19-01-2018
Contrato y Constancia de satisfacción y/o Certificado de Cumplimiento de Contrato de Prestación de Servicios Sanatoriales Pre Pago con al menos una organización pública y/o privada, con un mínimo de 1500 titulares por organización, en los años 2015, 2016, 2017. (por cada año).		
Es esta condición excluyente?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2018
La condición es Excluyente, debido al Criterio de Evaluación "CUMPLE" o "NO CUMPLE" establecido en la Sección II Criterios de Evaluación de Ofertas y Requisitos de Calificación.		

### Consulta 3 - Sanatorios en el interior del país

Consulta	Fecha de Consulta	19-01-2018
De darse el caso de no contar con sanatorios o centros de atención en el chaco, se podría manejar por sistema de reembolso?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2018
Favor atenerse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, indefectiblemente deberán contar mínimamente con 1 centro asistencial en el Bajo y Alto Chaco respectivamente; atendiendo que el SENACSA cuenta con oficinas distribuidas por todo el país.		

## Consulta 4 - LPN N° 01/2018

Consulta	Fecha de Consulta	22-01-2018
Realizar consultas al pliego		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2018
Las respuestas se encuentran en el archivo adjunto.		

## Consulta 5 - LPN N° 01/2018 ID. 340057

Consulta	Fecha de Consulta	22-01-2018
1) Respecto a CGC 27 : Cual sera el proceso y tiempo para el descargo de la contratista en caso de aplicarse el primer parrafo del punto mencionado? 2) CGC 34.1 (a) A que se refiere con los servicios realizados con posterioridad al plazo establecido en el contrato?, si el contrato tiene una fecha de inicio y final?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-01-2018
Respecto a CGC 27: Favor Verificar Adenda N° 2. CGC 34.1: Si bien el contrato tiene fecha de inicio y final, la prestación de los servicios es "Inmediata" y de no cumplirse con esa obligación la convocante podrá rescindir el contrato conforme al Art. 59 inc. a) de la Ley N° 2051/03.		